MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

1

                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

        Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 058/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

Referente ao Edital nº 013/2019, de 21 de janeiro de 2019

PROCESSO SELETIVO 2019

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS

SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da

Confirmação de Vaga da Primeira Chamada, referente ao Processo Seletivo

Simplificado para Cursos Técnicos Integrados, dos campi  Alegrete, Jaguari, Júlio de

Castilhos e São Vicente do Sul.

1. RESULTADO  DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado da confirmação de vaga da primeira chamada do Processo Seletivo

Simplificado para Cursos Técnicos Integrados encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2.  O candidato que não compareceu para realizar a confirmação de vaga, dentro

do período e no horário de funcionamento da CRA do campus, ou não apresentou

toda a documentação exigida, perderá o direito à vaga.

1.3. O candidato que assinou o Termo de Pendência na confirmação de vaga

deverá comparecer na Coordenação de Registros Acadêmicos do campus para a

entrega da documentação faltante (histórico e certificado de conclusão da

escolaridade exigida para a vaga), até o dia 13 de fevereiro de 2019, no horário de

funcionamento da CRA do campus.

1.4. O candidato que assinou o Termo de Pendência na confirmação de vaga e não

comparecer para regularizar a documentação até a data estabelecida pelo subitem

anterior, terá a sua matrícula indeferida e perderá o direito à vaga.

Santa Maria/RS, 11 de fevereiro de 2019.

ANDREA DA SILVA
Vice-Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 823/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DA PRIMEIRA CHAMADA

Técnico em Agropecuária | Campus Alegrete

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

109899 ALESSANDRO DUARTE BARBOSA NÃO

110010 THEYLOR CHRISTINE DELGADO ROSA SIM

Técnico em Agricultura | Campus Jaguari

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

110013 ALAN KLIMECK FRAGOSO SIM

109960 DARIELE DE MATOS DE OLIVEIRA SIM

109905 DAVI PEREIRA DE FREITAS SIM

109989 JENIFER ALINE ARAUJO BACH SIM

109889 MARIA EDUARDA DA SILVA GOLLER SIM

109946 NILMAR BATAGLIN MONTAGNER SIM

109943 OTAVIO SARI TREVISAN SIM

109913 PAOLA APARICIO DUARTE SIM

109995 RHAMIRI MACHADO DA SILVA SIM

Técnico em Sistemas de Energias Renováveis | Campus Jaguari

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

110020 ANA ELISA MACHADO MOREIRA NÃO

109984 LUIZ HENRIQUE DALENOGARE MANENTI SIM

109865 MAYCON DOUGLAS CARDOSO DOS SANTOS SIM

109997 PEDRO PEREIRA VIELMO SIM

110008 RAPHAEL HENRIQUE MARQUES SOARES SIM

109988 VAGNER BACHIO SIM

109985 VITORIO RODRIGUES NICOLA SIM

109980 WELINGTON SANTOS RIBEIRO SIM

Técnico em Agropecuária | Campus Júlio de Castilhos

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

109864 AMANDA MELO DARODA NÃO

109900 RENATA CARGNIN LIBERALESSO SIM

109883 YASMIN TERRA MATOS SIM

Técnico em Informática | Campus Júlio de Castilhos

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

109895 VANESSA GODOY KEPPEL NÃO

Técnico em Alimentos | Campus São Vicente do Sul

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

110024 ANA CAROLINA ESPINOSA DE LIMA SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

3

109874 CARLOS EDUARDO TRELLES NOAL SIM

109977 CAROLINA ROSSATO PIOVESAM SIM

109892 LAUREN MARIA RONZANI MINTEIRO SIM

109993 RONALDO SCHOPF SIM

109965 TAMARA EDUARDA SALDANHA LEAL NÃO

109964 WEVINI FROHNHOEFER DELEVATI SIM